

ZP.2.2013.SG05

Odpowiedź na zapytanie Wykonawcy

Dotyczy: "Odbiór, transport i zagospodarowanie (odzysk lub unieszkodliwianie) odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gmin: Strzelce Krajeńskie, Drezdenko, Dobiegiew, Zwierzyn, Stare Kurowo"

**Pytanie nr 1**

1. W projekcie umowy (załącznik Nr 7) w § 1 punkt 2. podpunkt 2) stwierdza się: *„...W ramach tej czynności pojemniki należy opróżnić z odpadów i puste ustawić w miejscu, z którego zostały zabrane.”*

**W jakim miejscu mają znajdować się pojemniki z odpadami w dniu wywozu, jeżeli budynek, gospodarstwo, mieszkanie lub inna nieruchomość mieszkalna, nie znajduje się bezpośrednio przy drodze publicznej? Uściślając pytanie: czy właściciel, zarządca nieruchomości ma obowiązek wystawić pojemniki z odpadami w dniu wywozu na granicy swojej nieruchomości gruntowej, bezpośrednio przy drodze publicznej?**

**Odpowiedź:**

Zarządca nieruchomości ma obowiązek wystawić pojemniki z odpadami w dniu wywozu na granicy swojej nieruchomości gruntowej, bezpośrednio przy drodze dojazdowej do posesji (drodze publicznej lub drodze wewnętrznej będącej w zarządzie danej gminy). Wyjątkiem są posesje wielolokalowe, gdzie odpady należy odebrać bezpośrednio z posesji.

**Pytanie nr 2**

2. W projekcie umowy (załącznik Nr 7) w § 1 punkt 2. podpunkt 4) stwierdza się: *„...Wykonawca zobowiązany jest odbierać je (gabaryty) na trasie odbioru odpadów z miejsc, w których zostały wystawione przez mieszkańców, tj. sprzed posesji....”*

**Czy pojęcie sprzed posesji oznacza granicę nieruchomości z drogą publiczną?**

**Odpowiedź:**

Tak, drogę publiczną lub drogę wewnętrzną będącą w zarządzie danej gminy przyległą do posesji. Wyjątkiem są posesje wielolokalowe, gdzie odpady należy odebrać bezpośrednio z posesji.

Przewodniczący Zarządu  
Celowego Związku Gmin SG05  
(-) Wiesław Własak